Протокол № ДК-74
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «07» апреля 2021 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечания компанией ООО «СПМК-7», которой было вынесено предупреждение сроком устранения замечания до 31.03.2021 г.
2. Рассмотрение результатов проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2020 г.

3. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в марте 2021 г.
1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечания компанией ООО «СПМК-7», которой было вынесено предупреждение сроком устранения замечания до 31.03.2021 г.:
Обществу с ограниченной ответственностью  «СПМК-7» (ИНН 3810025880)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости  предоставить отчетные документы по ежегодной проверке, снять замечание согласно Предупреждению № 3/21.
Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2020 г.:
Компаниям: ООО «АЗИЯ СТРОЙ» (ИНН 3812059395), ООО «Востокгеология» (ИНН 7536076678), ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386), ЗАО «ВостСибТИСИЗ» (ИНН 3809007767), ООО «ГеоСтрой» (ИНН 3811088555), ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии» (ИНН 0326495479), ООО «Сибирская лаборатория урбанистики» (ИНН 3849030836), ООО «Сибирская Проектно-Строительная Компания» (ИНН 3816016681), ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» (ИНН 3827036954), АО «Сибирский проектный институт» (ИНН 3811470958), ООО «СИПЦ» (ИНН 3810060483), ООО «ИК «Успех-Вент» (ИНН 3808192796), ООО «Эликом ТБ» (ИНН 0326543683), ООО «ЭЛИКОМ» (ИНН 0323055198), ООО «Проект АН» (ИНН 5405503932), ООО «Тринити» (ИНН 5402518352)
Постановили:

В связи с неисполнением обязательства о ежегодном обязательном представлении уведомления в саморегулируемую организацию о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров, в срок до 1 марта 2021 года, вынести предупреждение о необходимости в срок до 14.04.2021 г. уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» о фактическом совокупном размере обязательств по таким договорам.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в марте 2021 г.:

1) Обществу с ограниченной ответственностью «Джи Ди Кей Инновационные технологии» (ИНН 0326495479)

Постановили:

В связи с нарушением требований Положения  о  проведении Ассоциацией анализа деятельности на   основании  информации,  предоставляемой  в  форме  отчетов  (п. 1.5, 1.6),  выразившемся   в непредставлении документов по проверке, а также ввиду неоднократного переноса сроков проверки, приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.
Определить срок устранения замечаний до 02.06.2021 г.

В случае неисполнения  требования  в  установленный срок рекомендовать   Правлению исключить  ООО  «Джи Ди Кей Инновационные технологии»  из  реестра  членов  Ассоциации  «БайкалРегионПроект»  с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2)Обществу с ограниченной ответственностью «ЭЛИКОМ» (ИНН 0323055198)

Постановили:

В связи с нарушением требований Положения  о  проведении Ассоциацией анализа деятельности на   основании  информации,  предоставляемой  в  форме  отчетов  (п. 1.5, 1.6),  выразившемся   в непредставлении документов по проверке, а также ввиду неоднократного переноса сроков проверки, приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.
Определить срок устранения замечаний до 02.06.2021 г.

В случае неисполнения  требования  в  установленный срок рекомендовать   Правлению исключить  ООО  «ЭЛИКОМ»  из  реестра  членов  Ассоциации  «БайкалРегионПроект»  с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3)Обществу с ограниченной ответственностью «ЭЛИКОМ ТБ» (ИНН 0326543683)

Постановили:

В связи с нарушением требований Положения  о  проведении Ассоциацией анализа деятельности на   основании  информации,  предоставляемой  в  форме  отчетов  (п. 1.5, 1.6),  выразившемся   в непредставлении документов по проверке, а также ввиду неоднократного переноса сроков проверки, приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.
Определить срок устранения замечаний до 02.06.2021 г.

В случае неисполнения  требования  в  установленный срок рекомендовать   Правлению исключить  ООО  «ЭЛИКОМ ТБ»  из  реестра  членов  Ассоциации  «БайкалРегионПроект»  с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Обществу с ограниченной ответственностью «Управление строительной механизации» (ИНН 3810051217)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить документы по ежегодной проверке в срок до 14.04.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

5)  Акционерному обществу «Бурятгражданпроект» (ИНН 0323021431)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1)Представить документы дополнительно 1 специалиста, осуществляющего подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (заверенная копия трудовой книжки, должностная инструкция, диплом о высшем образовании, удостоверение о повышении квалификации, в том числе документы, подтверждающие наличие системы подготовки работника, занимающего должность, требующую аттестации Ростехнадзором)

2)Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности Барскому О.М.

3)Обеспечить проведение аттестации Ростехнадзора Воробьеву Д.А. и Брикову О.В.
Срок устранения замечаний - до 07.07.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Обществу с ограниченной ответственностью «Каркас» (ИНН 3808193373)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить документы на второго специалиста, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования в срок до 02.06.2021г.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Акционерному обществу «Проектно-изыскательская компания» (ИНН 3827033336)
Постановили:

 Вынести предписание о необходимости:

1)Представить документы на второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

2)Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности Бариновой Н.В.
Срок устранения замечаний - до 02.06.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Обществу с ограниченной ответственностью «Горсвет» (ИНН 3812140529)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1)Представить документы на двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

2)Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2020 года в размере 16500 рублей.

3)Представить приказ (или копию) о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.
Срок устранения замечаний - до 02.06.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии                                          _____________/ А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                           _____________/ Н.А. Шибанова/

PAGE
3